MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINAS GERAIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 050/2014 – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA

PROFESSOR TEMPORÁRIO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,

aprovado pela Resolução nº 7, de 31 de agosto de 2009, do Conselho Superior do IFMG, publicado

no Dou de 02 de setembro de 2009 e pelo Decreto de 12 de agosto de 2011, publicado no DOU de 15

de agosto de 2011, Seção 2; e considerando a Autorização nº 20110513.14 de 13 de maio de 2011 do

Ministro de Estado da Educação Fernando Haddad, RESOLVE:

HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, EDITAL nº 050 de 1º de abril

de 2014 – PROCESSO SELETIVO destinado à seleção de candidatos para contrato como

PROFESSOR TEMPORÁRIO para o Campus São João Evangelista, por tempo determinado deste

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais, publicado no DOU de 03 de

abril de 2014, na seção 03, página 52, de acordo com a seguinte classificação:

Área: Física e disciplinas correlatas

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos

1 Veilza Gonçalves de Oliveira 59,50

2 Bruno Henrique Pires 56,00

Belo Horizonte, 22 de abril de 2014.

Professor CAIO MÁRIO BUENO SILVA

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.prdf.mpf.gov.br/denuncia/imagens/brasao.jpg&imgrefurl=http://www.prdf.mpf.gov.br/denuncia/&h=206&w=200&sz=14&hl=pt-BR&start=6&um=1&tbnid=jCRE47GVHy9nfM:&tbnh=105&tbnw=102&prev=/images